
 

  

 

LICEO STATALE E. AINIS 
VIA A. FRERI, 98124 MESSINA (ME) - Tel.: 0909488001 

E-mail: MEPM010009@istruzione.it - Pec: MEPM010009@pec.istruzione.it 
C.F.: 80006710836 - C.M.: MEPM010009 

 
 

PROGRAMMA ERASMUS+ 2021-2027 

Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000224752 
 

CUP G41I24000090001 

 
 

          AGLI ATTI 

          ALL'ALBO ON LINE 

          AL SITO WEB 

 

 

Oggetto: modifica composizione team Erasmus + KA121 – settore Scuola  - 

Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-000191579. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 





VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: “Istruzioni generali gestione amministrativo 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 
territorio regione siciliana”; 

VISTO il Progetto di mobilità presentato dall'istituzione scolastica nell'ambito del 
Programma Erasmus+ 2021-2027; 

VISTA la nota prot. n. 19811 del 09/05/2024 con la quale è stata comunicata 
l'assegnazione a favore dell'istituzione scolastica di un contributo di Euro 
20.541,00  per la realizzazione delle attività di mobilità relative 
all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-
SCH-000191579; 

VISTA la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000224752 stipulata con 
l'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con 
delibera n. 9 del 29.1.2024; 

VISTA La delibera del Consiglio d'istituto n. 17 del 27.5.2024 con la quale il suddetto 
finanziamento è stato iscritto nel Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTA la propria determina prot. n. 9979 del 26.7.2024 con la è stato costituito un 
gruppo di lavoro per il progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000224752; 

CONSIDERATO che del suddetto gruppo di lavoro faceva parte il dirigente scolastico Prof. 
Elio Parisi, cessato dal servizio in data 1.9.2024, e che, pertanto, deve essere 
sostituito; 

 

D E T E R M I N A 

 

di modificare come segue la composizione del  del team di lavoro per il progetto Erasmus + 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000224752, come di seguito specificato: 

Prof. Alessandra Minniti dirigente scolastico pro tempore 
Prof. Maria Delia  collaboratrice del dirigente scolastico 
Prof. Giuseppina Liotta docente funzione strumentale  
 

  

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Alessandra Minniti 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
               ai sensi dell’art.3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 


